
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
 

 
Veřejná zakázka „Komunikace v areálu bývalé FNsP O. Zábřeh – II. etapa“ – 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1 
 
V návaznosti na dotazy dodavatelů v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, předkládáme dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky. 

 
 
Dotaz č. 1: 

K výše jmenované akci vznášíme dotaz, zda by nebylo možné upravit Vámi navrhovanou smlouvu v 
ustanovení uvedeném v čl. II. odst. 2.  písm. b) – v rámci této Smlouvy o dílo bychom zajišťovali 
běžné stavební práce, nejedná se o movité věci ani o soubory movitých věcí, požadujeme  vypustit 
z sod. 
 

Odpověď: 

S ohledem na výše uvedený dotaz zadavatel upravuje Požadavky na obsah smlouvy - přílohu č. 1 
Zadávací dokumentace takto: 
čl. II.  odst. 2. písm. b) nově zní: 
b) v případě, že součástí realizace stavby bude dodání věcí movitých, zajištění zatřídění těchto 

movitých věcí a souborů movitých věcí realizovaného díla, tj. komplexní posouzení položkového 
rozpočtu v elektronické podobě ve formátu kompatibilním s programem Microsoft EXCEL 2000 
dle zákona č.563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a pokynu Generálního 
finančního ředitelství k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, v aktuálním znění a následné 
zatřídění jednotlivých stavebních a inženýrských objektů a jejich části dle statistických klasifikací 
CZ-CPA, CZ-CC. Tyto podklady budou potvrzeny zhotovitelem a ekonomickým poradcem, 
specializujícími se na zatříďování zboží a služeb dle jednotné klasifikace MF ČR, 

 
 
Dotaz č. 2: 

K výše jmenované akci vznášíme dotaz, zda by nebylo možné upravit Vámi navrhovanou smlouvu  
v ustanovení uvedeném v čl. II. odst. 2.  písm. w) – vzhledem k charakteru prací se netýká této 
smlouvy o dílo, požadujeme vypustit z sod. 

 
Odpověď: 

S ohledem na výše uvedený dotaz zadavatel upravuje Požadavky na obsah smlouvy - přílohu č. 1 
Zadávací dokumentace takto: 
 

   

   
   
   
   
   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/368241/15/ZFUN/Cup 
Sp. zn.: S-SMO/322380/15/ZFUN/4 

  
Vyřizuje: Ing. Andrea Cuperová 
Telefon: +420 599 443 339 
Fax:  
E-mail: acuperova@ostrava.cz 

  
Datum: 20. 10. 2015 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 
 
 
 
čl. II.  odst. 2. písm. w) nově zní: 
w) zpracování rozpočtových částí dokumentací v souladu se zákonem č. 89/1995 Sb., o státní 

statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, dle „Standardní klasifikace produkce“, a to 
v případě, že objednateli tato povinnost vznikne, 

 
 

Dotaz č. 3: 

K výše jmenované akci vznášíme dotaz, zda by nebylo možné upravit Vámi navrhovanou smlouvu v 
ustanovení uvedeném v čl. II. odst. 5. – v sod není uvedeno jak budou řešeny položky (práce a 
materiál), které nejsou uvedeny v ÚRS (např. skládkovné atd.), co v případě materiálů s delší 
dodací lhůtou (musíme objednat s časovým předstihem),  bude do sod doplněno nebo jak budou 
tyto situace zadavatelem řešeny. 
 

Odpověď: 

V Požadavcích na obsah smlouvy – příloze č. 1 Zadávací dokumentace (dále jen „požadavky na 
obsah smlouvy“) je v ust. čl. II. odst. 5. mimo jiné uvedeno, že se smluvní strany zavazují v případě 
vzniku víceprací zahájit jednání o rozsahu víceprací a uzavření dodatku k této smlouvě.  Dále se 
v tomto ustanovení  zhotovitel zavazuje ocenit vícepráce dle jednotkových cen použitých 
z nabídkového položkového rozpočtu a není-li toto možné, pak ocení tyto vícepráce způsobem 
uvedeným v čl. II. odst. 5. požadavků na obsah smlouvy. 

S odkazem na výše uvedené a na ust. čl. XVII. odst. 5. požadavků na obsah smlouvy zadavatel 
uvádí, že vzniknou-li při realizaci stavby vícepráce, které nebude možné ocenit žádným způsobem 
uvedeným v čl. II. odst. 5 požadavků na obsah smlouvy, bude cena víceprací sjednána smluvními 
stranami dohodou, a to formou dodatku ke smlouvě. Dodatkem ke smlouvě bude řešena také 
případná změna dodacích lhůt v důsledku vzniklých víceprací. 
 
 
 

V souvislosti s výše uvedenými dotazy zadavatel poskytuje v příloze těchto dodatečných 
informací upravené Požadavky na obsah smlouvy (příloha č. 1 Zadávací dokumentace). 
Zadavatelem poskytnuté dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám jsou pro 
zpracování nabídky závazné! 

 

 

 

 

 
 

Ing. Eva Seborská 
zastupující vedoucí odboru  
veřejných zakázek, externího  
financování, kapitálových účastí  
a sdruženého nákupu 
 
 
 
 

Příloha: Požadavky na obsah smlouvy (příloha č. 1 zadávací dokumentace) 
 


		2015-10-20T13:52:37+0200




